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 کسی مسئولیت مرگ 

را نمی‌پذیرد  
آرمان ملی: خبرنگاران بازمانده از واژگونی 
اتوبوس در بیانیه‌ای تاکید کردند: به‌رغم 
مسئولیت مدیران ستادی و استانی کسی 
مسئولیت این حادثه را نمی‌پذیرد، بلکه سعی 
کردند با سکوت کامل از زیر بار آن شانه خالی 
کنند. در بیانیه خبرنگاران آمده است: پس 
از گذشت ۴۰ روز از آن فاجعه، هیچ‌یک از 
برگزارکنندگان و دعوت‌کنندگان تور مطبوعاتی 
ارومیه، مسئولیت ناکارآمدی خود را نپذیرفتند 
بلکه سعی کردند با سکوت کامل از زیر بار 
آن شانه خالی کنند. درحالی که بنا به نظر 
»پلیس راه آذربایجان غربی«، مسئولان ستادی 
و استانی سفر نیز در آن سانحه نقش دارند! امید 
داریم که این موضوع توسط قوه قضائیه با نهایت 
دقت و فوریت مورد رسیدگی قرار گیرد تا تک 
تک مقصران پس از شناسایی به فراخور جزای 

خود مجازات شوند.

۵ کشته و مفقود در سیل 
ایسنا: سخنگوی جمعیت هلال احمر از 
امدادرسانی به ۸۴۶ تن و مرگ سه تن در پی 
وقوع سیل و آبگرفتگی در هفت استان کشور 
خبر داد. محمد حسن قوسیان مقدم افزود: 
۱۰۶ نیروی عملیاتی در قالب ۲۸ تیم به ۱۸۴ 
خانوار و مجموعا ۸۴۶ نفر امدادرسانی کردند. دو 
نفر نیز در استان قزوین مفقود شده‌اند، در این 
استان متاسفانه سه تن نیز جان خود را از دست 
داده‌اند. در حال حاضر عملیات امدادرسانی در 
پنج استان به پایان رسیده اما در استان های 
قزوین و زنجان عملیات امدادرسانی همچنان 

ادامه دارد.

 آتش سوزی در ارتفاعات 
تنگه هایقر 

آرمان ملی: آتش سوزی در ارتفاعات تنگه 
هایقر شهرستان فیروزآباد استان فارس که 
از ساعت 15:30 روز دوشنبه آغاز شده است، 
همچنان ادامه دارد. مهدی غلامی افزود: ما 
توانستیم دو بار این آتش سوزی را اطفا کنیم، 
اما وزش باد منجر به آن شد که این آتش سوزی 
مجددا شدت بگیرد. این آتش سوزی در دو نقطه 
از قسمت شرقی تنگه هایقر شهرستان فیروزآباد 
استان فارس رخ داده است که ما همچنان در 
حال اطفای حریق هستیم. البته آتش سوزی در 
یکی از این نقاط به طور کامل مهار شده است، 

اما در یک نقطه دیگر همچنان ادامه دارد.

ورود محموله سرم تزریقی 
ایسنا: سخنگوی سازمان غذا و دارو 
از دستور وزیر بهداشت جهت خرید فوریتی 
سرم تزریقی و ورود آن به زنجیره توزیع در 
اسرع وقت خبر داد. کیانوش جهانپور افزود: 
شد. علاوه بر این سرم‌های تزریقی تولید داخل 
هم مدیریت می‌شوند تا در بیمارستان‌ها، مراکز 
درمان سرپایی و اورژانس‌ها استفاده شوند. فعلا 
داروخانه‌های بیمارستانی این سرم‌ها را در 
اختیار بیماران قرار می‌دهند. همچنین بیماران 
زمینه‌ای با اولویت بیماران دیابتی و بیماران 
دیابتی هم با اولویت بیماران دریافت‌کننده 
انسولین اعم از قلمی و ویال که تشکیل پرونده 
داده و در سامانه وزارت بهداشت ثبت هستند،  
از شب ۱۱ مرداد ۱۴۰۰ ثبت‌نام‌شان در سامانه 
Salamat آغاز شده و می‌توانند  .gov .ir

ثبت‌نام کنند تا نوبت‌دهی برایشان انجام شود.

 فناوری‌های پیشرفته 
به کودکان محک

آرمان ملی: مسئول فنی بخش 
تصویربرداری بیمارستان محک گفت: هر 
کودک مبتلا به سرطان، در بازه‌ زمانی که به 
آن فرصت طلایی می‌گوییم از بخت بیشتری 
برای درمان برخوردار است. دکتر نگار افسر 
افزود: استفاده از این فرصت طلایی وابسته 
به تشخیص سریع بیماری است و تجهیزات 
جدید تصویربرداری، با صرف زمان کمتر و 
دقت بالاتر در تشخیص، باعث می‌شوند که این 
فرصت طلایی از دست نرود. تشخیص سریع‌تر 
به درمان آسان‌تر، مؤثرتر و کم‌هزینه‌تر منجر 
 MRI می‌شود.همچنین قدرت میدان دستگاه
قدیمی محک، دو دهم تسلا بود ولی دستگاه 
جدید قدرت میدانی معادل یک و نیم تسلا دارد. 

آبرسانی به 25 روستا 
آرمان ملی: مسئول جمعیت امام رضایی‌ها 
گفت: جمعیت امام رضایی ها بعد از شکل گیری 
بحران بی آبی در استان سیستان وبلوچستان 
به پشتوانه مردم خیر و تجربه فعالیت در 20 
بحران مختلف در اقصی نقاط کشور به میدان 
آمد. حاج حسین یکتا افزود: از همان ابتدا 
روستا به روستا و نفس به نفس مردم بی آب 
در سیستان و بلوچستان به حرکت درآمدیم 
تا کاری شود کارستان و با بضاعت خود طی 
یک برنامه ریزی سریع به  دنبال رساندن 
آب سالم و آشامیدنی به مردم بودیم. در فاز 
اول در حالی که ظرفیت‌های دیگر ما مشغول 
امدادرسانی به مردم سیل زده جنوب استان 
کرمان و آبرسانی برای مردم خوزستان بود 
مقرر شد با کار زیربنایی و لوله کشی آب، به 
25 روستای در این استان آبرسانی آشامیدنی 

و دائمی انجام شود.

کوتاه

با جلوگیری از فعالیت شورایاری‌ها از سوی دیوان عدالت اداری، 
به نظر می‌رسد که شورای شهر ششم نیز تمایلی به ادامه همکاری با 
این نهادهای مردمی در ساختار مدیریت شهری ندارد و همین امر 
سبب می‌شود که این انتخابات محلی در تهران به محاق برود. این 
درحالی است که پنج دوره انتخابات شورایاری‌ها متکی بر مجوزهای 
وزارت کشور بوده و کسی توضیح روشنی نمی‌دهد که مشکل 
فعالیت رسمی شورایاری‌ها چیست، بنابراین سازمان بازرسی و 
وزارت کشور باید به این رای ورود کرده و خواستار رفع موانع قانونی 
در تحقق زیرساخت‌های مجموعه‌های محلی شوند. به باورعلی‌رضا 
احمدی، رئیس شورای عالی استان‌ها »با توجه به فعالیت‌های موثر 
شورایاری‌ها در کلانشهر تهران، این نهادها باید تحت حمایت قانونی 
دولت و مجلس قرار گیرد و با تعیین ساختار و تخصیص ردیف بودجه 
و اختیارات مصوب، بتوانند اقداماتی را در راستای محلات خود پیش 
ببرند.« اما سوالی که در اذهان بیش از 4000 هزار شواریار در 352 
محله بزرگ و کوچک پایتخت نقش بسته، یک »علامت سوال« بزرگ 
است که  شورایاران که نه بودجه‌ای در اختیار دارند و نه می‌توانند در 
امور مالی محلات دخالت مستقیم داشته باشند و تنها با نقش مشورتی 
که به شهرداران مناطق و اعضای شواری شهر می‌دهند، به بهبود 
شرایط کمک می‌کنند، چرا نباید فعالیت داشته باشند و چه زیانی 
برای شهر به‌غیر از مشارکت‌های مردمی دارند؟ در حالی‌که شورایاران 
مهمترین تشکل‌های مردمی هستند که می‌توانند در ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان موثر باشند و آنها بیش از هرکسی به‌خوبی می‌دانند 
مشکل محله‌ای که در آن زندگی می‌کنند چیست. اکثر نهادها مانند 
شورا، دولت و نمایندگان مجلس تمایل به ادامه فعالیت این نهاد 
مدنی دارند تا در کنار مدیران شهری نقاط ضعف و قوت محلات که 
قاعدتا از دید مدیران و طراحان شهری مغفول مانده، پوشش دهند 
و به بهبود شرایط زندگی در محلات تهران کمک کنند. بی‌شک 
اگر فعالیت شورایاری‌ها به‌صورت رسمی و با اعمال چارچوب‌های 
قانونی ادامه یابد اثرات مثبتی در رضایت شهروندان و رشد کیفیت 
در کلانشهر تهران خواهد داشت. شورایاران در محلات با ایجاد حس 
تعهد شهروندان به کوچه، محله و شهر باعث ایجاد امنیت و رضایت 
شهروندان و کاهش اتلاف سرمایه‌ها می‌شوند، اما روند کج دار و مریز 
پنج دوره گذشته که تا پایان کار شورایاران به سرانجام نرسیده، این 
امر را محقق نکرده و همین امر سبب شده که توزیع امکانات و رفاه در 
محله‌های تهران به صورت ناعادلانه توزیع شود. کمبود امکانات در 
بسیاری از محلات کم برخوردار سبب شده که شهروندان از محلاتی 
که تا روزگاری نه‌چندان دور، روح زندگی در آنها جاری بود و کودکان 
در این محلات به دنیا می‌آمدند، رشد می‌کردند، و پیر می‌شدند، 
اکنون بیشتر به‌عنوان خوابگاه بزرگی تلقی شود و در آنها روح زندگی 
جریان ندارد. مردم تهران )بیشتر از شهروندان دیگر شهرها( به محله 
و شهرشان حس تعلق دارند و تا فرصتی به‌دست می‌آورند بار سفر 
می‌بندند و با هر تعطیلی از شهر دور می‌شود، چراکه تهران بزرگ را با 
این همه جاذبه گردشگری و توریستی، برای تفریح و استراحت خود 
مناسب نمی‌دانند. ناگفته پیداست که یکی از وظایف شورایاری‌ها 
این است که با ورود مشورتی در مدیریت شهری نواقص را برطرف 
و رضایت شهروندی را حاکم کنند. در حقیقت شورایاری‌ها، ابتدایی 
ترین نماد نگاه انسان‌مدارانه مدیریت شهری است که با قوت بخشیدن 
به این نهاد مدنی می‌توان انتظار کاهش معضلات و مشکلات محلی و 
شهری را داشت. شورایاران به مثابه مشارکت شهروندان در مدیریت 
شهری هستند و مسئولیت اجتماعی آنها در راستای شهروند محوری 
است که می‌تواند بار هزینه‌های مدیریت شهری را  کاهش دهد و به 
کیفیت خدمات‌رسانی منجر شود. امیدواریم با روی کار آمدن شورای 
شهر ششم، آنها نگاه مستقل و موثری به این نهاد مردمی داشته باشند 
و با حمایت‌هایی که صورت خواهد گرفت، تصویب و تقویت قانون 

شورایاری‌ها در مجلس محقق می‌شود.

سکوت یک نهاد مردمی در 352 محله تهران

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
پروتکل بهداشتی

چرا در این وضعیت کرونا باید تمام پاساژها و مراکز 
خرید باز باشند و ما همچنان درگیر با کرونا باشیم. عروسی‌ها 
برگزار می‌شود تمام مهمانی‌ها برگزار می‌شود تمام سالن‌های 
غذاخوری رستوران‌ها باز است و ما همچنان باید درگیر با 

کرونا باشیم.
حضرتی از تهران 

دو هفته تعطیلی
لطفا به گوش آقای نمکی برسانید که ۲ هفته تعطیلی 
که پیشنهاد داده  است مثل دفعات قبل مخصوص دولتی‌ها 
نباشد. کارگر بخش خصوصی چه گناهی دارد همین امروز 
آزمایش یکی از همکاران خانم کارگاه ما که وسط شهر هستیم 
مثبت شده است. خدا به داد بقیه کارگران برسد لطفا این دو 

هفته همه جا را تعطیل کنید تا بلکه این کرونا کمتر شود.
یک شهروند از تهران 

آنتن‌دهی موبایل
روستای علی کرمی دمچنار شهر یاسوج با مسافت نزدیک 
به ۳۰ کیلومتر نسبت به مرکز استان فاقد پوشش آنتن دهی 
موبایل و گیرنده تلویزیونی هست. چندین بار به مسئولان 
استانی گزارش داده‌ایم ولی هنوز هیچ پیگیری در این بابت 
انجام نشده است از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند.
یک شهروند از روستای علی کرمی

عادی انگاری
چرا اینقدر راحت در تلویزیون اعلام می‌کنند که در روزهای 
آتی مرگ و میر بیشتری داریم مشکل از چه کسی است دولت 
یا مردم؟چرا صداوسیما مرگ و میر را اینقدر عادی انگاری 
می‌کند که دیگر مردن هم ارزشی ندارد. لطفا مسئولان به فکر 

این مرگ و میرها باشید.
یک شهروند از تهران 

منیره چگینی
عضو شورایاری محله فروزش

آرمان ملی- فائزه صدر: این روزها »شادی« 
و »نشاط« حلقه مفقوده زندگی مردم است. 
شاید اگر از مردم بپرسید که آخرین باری 
که شادی واقعی را تجربه کرده‌اند، کسی 
یادش نباشد که آخرین بار چه زمانی از 
ته دل خندیده است. 8 سال از آن وعده 
رئیس‌جمهور کشور گذشت که قول داده بود 
شادی و نشاط را به کشور بازگرداند، اما آمارها 
نشان می‌دهد مردم ایران، با کاهش محسوس 
امید به زندگی و شادی و نشاط به‌عنوان 
مولفه اصلی آن، روبه‌رو هستند. در جایی که 
چند روز پس از انتخاب حسن روحانی به 
عنوان رئیس جمهور دولت یازدهم، او 

گفته بود: »شادی و نشاط حق مردم است« .

گزارش »آرمان ملی« از کاهش سطح محسوس شادی ایرانیان و بازتاب آن در گزارشات جهانی 

شادی که وعده دادند کجاست؟‌ 
    طبق یک گزارش جهانی، ایران در میان 189 کشور شاد جهان، در جایگاه 113 ایستاد

    بازگردانی شادی و نشاط، مهمترین خواسته مردم از دولت جدید   

او چند ماه بعد در قامت رئیس جمهور اعلام 
کرد که »نشاط را به زندگی مردم بازخواهد 
گرداند« اما درست در روزهای پایانی کار او در 
پاستور، پژوهشگران جهانی با انجام یک مطالعه 
وضعیت شادکامی در ایران را مورد بررسی قرار 
دادند و جای تعجب نداشت وقتی ایران در میان 
189 کشور جهان، در جایگاه 113 ایستاد. بر 
اساس گزارش جهانی شادی در سال ۲۰۲۰ 
ایران از نظر شاخص شادکامی اندکی بالاتر از 
چارک ناشادترین کشورهاست. پیش از این رتبه 
جهانی ایران در زمینه شادی و نشاط به گزارش 
سازمان ملل متحد در سال 2016 برمی‌گردد، 
ایران در این گزارش در میان 157 کشور، رتبه 
105 را داشته و نمره شادی ایرانی‌ها 8.4 بوده 
است. در این میان افزایش افسردگی و اختلافات 
و درگیری‌های خانوادگی که در بسیاری از 
موارد به قتل می‌انجامد، روزهای سیاهی را 
پیش‌روی اکثر مردم ایران و یک مَرد قرار داده، 
مردی که قرار است در قامت رئیس جمهور از 
چند روز آینده بر صندلی اصلی پاستور تکیه 
بزند و بدون تردید اولین و مهمترین اقدامش، 
افزایش سطح شادی و نشاط در میان میلیون‌ها 
نفر افسرده باشد.  چندی پیش مدیرکل مشاوره 
و امور روانشناختی سازمان بهزیستی گفت که 
»بالاترین میزان تماس‌ها مربوط به سه حوزه 
با موضوعات مرتبط با افسردگی و اضطراب، 
مشکلات خانوادگی و حوزه کودکان و نوجوانان 

است.«
 یزد غمگین‌ترین، زنجان شادترین  

عوامل زیادی در میزان حس رضایتمندی افراد 
در جامعه و همچنین شیوع افسردگی دخیل 
هستند. عواملی که در راس آنها شرایط اجتماعی 
و وضعیت اقتصادی خانوارها در جامعه است 
بسیاری از کارشناسان می‌گویند افسردگی نقطه‌ 
مقابل»امید« است. همان‌طور که پژوهشگران 
ایرانی نیز )در بازه زمانی سال‌های ۱۳۸۷ تا 
۱۳۹۱( دست به یک نظرسنجی زدند و  میانگین 
نمره شادکامی کل کشور ۳.۴۳ بوده و استان‌های 
زنجان و یزد به ترتیب بیشترین و کمترین 

میانگین شادکامی را در بین استان‌های کشور 
داشتند. همچنین استان‌های گلستان، بوشهر، 
هرمزگان و کردستان از میزان شادکامی بالاتر 
از میانگین برخوردار هستند. میزان رضایت از 
زندگی کلی در زنان کشور ۱.۲۴ و در مردان 
۱.۴۷ است. بیشترین میزان رضایت از زندگی در 
مردان استان کهگیلویه و بویر احمد و استان قم و 
کمترین میزان رضایت از زندگی مربوط به زنان 
استان ایلام و استان کرمان است. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که امید به زندگی در استان‌های تهران 
و البرز بیشتر از سایر استان‌ها است )بالاتر از ۷۶ 
سال( و در استان‌های هرمزگان و خراسان شمالی 
کمتر از سایر استان‌ها )۷۱ سال( است. تنها 
استان با امید به زندگی کمتر از ۷۰ سال، استان 

سیستان و بلوچستان )۶۷.۴۵ سال( است.
 شیوع خطرناک افسردگی

در این بین محققان معتقدند؛ از آنجا که 
مطابق با گزارشات بین‌المللی، ایران وضعیت 
نامناسبی در هر دو شاخص شادکامی دارد، لازم 
است اقدامات موثر، هدفمند و نظام‌مندی برای 
ارتقای وضعیت آنها انجام گیرد. با توجه به چند 
بعدی بودن مقوله شادکامی، لازم است که در 
همه مراحل اعم از تحقیقات، سیاست‌گذاری و 
برنامه‌ریزی، رویکرد بین بخشی و با مشارکت 
کلیه ساختارها و نهادهای دخیل از جمله 
اقتصادی،  بهداشتی،  آموزشی،  واحدهای 
فرهنگی مدنظر قرار گرفته شود. در این میان 
برخی دیگر از کارشناسان، شیوع افسردگی را 
خطرناک‌تر از کرونا می‌دانند و معتقدند که باعث 
افزایش خودکشی، اعتیاد، بزه‌های خرد و کلان و 
بیماری‌های غیر واگیر خواهد شد، همان‌طور که 
دکتر سهیل رضایی، روانشناس با اشاره  به غم و 
اندوه جمعی در جامعه می‌گوید: »جامعه ایران 
درگیر یک افسردگی جمعی شده است. دلایل 
این موضوع هم به شرایط این روزهای جامعه 
بر‌می‌گردد. شرایط اجتماعی و اقتصادی موجب 
شده تا افسردگی در جامعه بیشتر از قبل شود. 
البته شیوع کرونا و تنهایی‌های این روزهای مردم 
افسردگی را بیشتر کرده است. درباره افسردگی 

باید بگویم که این بیماری نقطه مقابل امید 
است. وقتی درباره امید صحبت می‌کنیم درباره 
احتمال انجام دادن کاری حرف می‌زنیم و این 
یعنی فرد می‌تواند کاری را انجام دهد، بنابراین 
برای رسیدن به هدفش تلاش می‌کند. هر چقدر 
اراده شخص نسبت به امید بالاتر باشد. شادی در 
بین افراد بیشتر می‌شود و این شادی در جامعه 
خودش را نشان می‌دهد، چراکه مردم یک جامعه 
امید دارند که می‌توانند کارهای بزرگ را با تلاش 
و پشتکار انجام دهند. او ادامه می‌دهد: وقتی امید 
و شادی برای افراد به بن بست می‌رسد، افراد 
دچار ضعف در شخصیت و اراده خود می‌شوند. 
غم و اندوه افراد را فرا می‌گیرد. این موضوع را با 
مثالی توضیح می‌دهم. حالا دیگر خرید خانه برای 
خیلی‌ها یک آرزو شده است. مسائل اقتصادی 
موجب شده تا یک جوان 25 ساله مدام به این 
فکر کند که اگر 20 سال کار کند نمی‌تواند خانه 
بخرد. همین جوان توانایی شخصی و فردی‌اش 
را زیر سؤال می‌برد و حاصلش افسردگی و غم 
می‌شود و دیگر ساده‌ترین قدم‌ها را برای انجام کار 
برنمی‌دارد و همین مورد هم موجب می‌شود که 
این جوان بی‌انگیزه شود. رضایی با اشاره به اینکه 
افسردگی یکی از شایع‌ترین اختلالات روانی 
است، اظهار می‌دارد: افرادی که درگیر افسردگی 
می‌شوند به تشخیص زودهنگام و اقدامات درمانی 
مناسب نیاز دارند. چنانچه این بیماری در مراحل 
اولیه تشخیص داده شود، فرد بسته به تجویز 
پزشک از طریق دریافت دارو، شرکت در جلسات 
روان‌درمانی یا حتی تغییرات سبک زندگی به 
میزان قابل‌ توجهی بهبود خواهد یافت. اما اگر 
هیچ اقدامی جهت مداوای این بیماری انجام 
نپذیرد، می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری را نه تنها 
برای خود فرد بلکه برای همه‌ اعضای خانواده رقم 
بزند. با این همه مهم‌ترین عاملی که موجب از 
بین بردن افسردگی در جامعه می‌شود میزان 
رضایتمندی و شادی افراد است، اینکه میزان 
دستمزد و اختلاف طبقاتی میان شهروندان 
چه میزان است این موضوع بسیار مهم است و 

دولت‌ها باید به این مسائل توجه داشته باشند.

یادداشت

 تهران و کرج
 تا ۵۰ سال آب دارند 

پدر علم کویرشناسی ایران 
گفت: تا ۵۰ سال آینده شهرهای 
تهران، کرج، ورامین و اطراف 
کاملا خشک شده و اهالی این 
شهرها برای بقا ناچار به مهاجرت 
می‌شوند. پرویز کردوانی تصریح 
کرد: حال با ۳ تکنولوژی دیگر 
می‌خواهند مردم را مدتی سرگرم 
کنند، این تکنولوژی‌ها شامل 
باروری ابرها، استخراج آب‌های 
ژرف با ۲۵۰۰ متر حفاری در دل 
زمین و انتقال آب دریاها به مراکز 
ایران است که هیچکدام از این 
روش‌ها موثر نخواهند بود. ایران 
از نظر اقلیمی کاملا شبیه آمریکا 
است، ولی آنها با مدیریت مصرف 
درست، کم آبی را ۵ سال به تاخیر 
انداختند. در شرایط فعلی تنها 
راه‌حل موجود کشور مدیریت 
صحیح مصرف آب است که آن 
هم خشکی را فقط مدتی به تاخیر 

خواهد انداخت.

 نمره به عملکرد 
5 ساله شورا 

رئیس شورای شهر تهران 
به عملکرد پنجمین دوره شورای 
شهر تهران نمره ۱۵ 
داد. محسن هاشمی در حاشیه 
آخرین جلسه شورای شهر در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: از تمامی 
نهادها و کسانی که در شهر تهران ما را 
یاری دادند تشکر می‌کنم و امیدوارم 
شورای ششم فعالیت خود را به زودی 
آغاز کند و موفق باشند. هاشمی در 
پاسخ به این سوال که چه اموری از 
شورای پنجم روی زمین مانده است، 
بیان کرد: دو موضوع تجهیز حمل و 
نقل عمومی و آسیب‌های اجتماعی 
دو امری است که شورای بعدی باید 
به صورت جدی آن را پیگیری کند. 
وی خاطرنشان کرد: البته این دو 
مورد زمین نمانده است اما شورای 

بعدی باید آن را تکمیل کند.

 

    »آرمان ملی« از شرایط بحرانی شیوع کرونا در موج پنجم    

سوله‌ها، بيمارستان کرونايي‌ها خواهد شد 
   رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری: تعداد متوفیان کرونا، ۷۰۰-۸۰۰ نفر است!            بسیاری از قبرستان‌ها جای خالی ندارند 

آرمان ملی: یکی از موضوعات نگران کننده 
در میان مردم، عادی شدن واژه مرگ و داغ 
سوگ است. روزانه حدود 400 نفر در کشور 
به دلیل شیوع بیماری‌ جانشان را از دست 
می‌دهند و استرس بیماری و ابتلا به ویروس 
مرگبار کرونا »دلتا« سبب شده که مردم 
دیگر اخبار مرگ و فوت نزدیکانشان برایشان 
عادی شده باشد. در طول 18 ماه گذشته 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۹۱ هزار 
و ۷۸۵ نفر رسید، یعنی هر روز به‌طور میانگین 
169نفر جانشان را از دست داده‌اند و در این 
میان بسیاری از آرامستان‌های کشور با کمبود 
قبر مواجه شده‌اند. ناهید خداکرمی، عضو 
شورای شهر تهران، با اشاره به افزایش فوت 
ناشی از کرونا گفت: در بهشت زهرا روزانه 
۴۰۰ نفر دفن می‌شوند. او همچنین درباره 
هزینه‌های تدفین گفته است: »برای هر تهرانی 
یک قبر مجانی در نظر گرفته شده،‌ ولی هزینه 
کفن و دفن حدود ۵۰۰ هزار تومان است.« 
در برخی از استان‌ها ظرفیت کافی برای دفن 
فوت‌شدگان وجود ندارد و این کمبود‌ها فقط 
به قبر منتهی نمی‌شود و روزگذشته تصاویری 
درباره چمن‌خوابی بیماران مبتلا به کرونا در 

تهران و مشهد منتشر شد. 
 مرگ همچنان می‌تازد 

طبق آخرین آمار وزارت بهداشت در روز 
سه‌شنبه )۱۲ مرداد ماه( ۳۷۸ نفر از بیماران 
مبتلا به کرونا، جانشان را از دست دادند ۱۲۰ 
کشته از این تعداد فقط مربوط به استان تهران 
بود. همچنین بر شمار مبتلایان به این ویروس، 
۳۹ هزار و ۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که چهار هزار و ۸۳۸ 
نفر از آنها بستری شدند. پیام طبرسی، رئیس 
بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری البته 

تعداد قربانیان را فراتر از این آمار می‌داند. او با 
شرکت در یک برنامه تلویزیونی تعداد اصلاح 
شده کشته‌های اعلام شده روز دوشنبه را 

۷۰۰-۸۰۰ نفر اعلام کرده است. 
 به مردم واکسن بدهید 

در شرایطی که ۲۸۵ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۱۱۰ شهر در وضعیت نارنجی، ۵۳ شهر 
در وضعیت زرد قرار دارند، علیرضا زالی، 
فرمانده ستاد مقابله با کرونای تهران گفته 
است: »درصورتی که روند با همین شرایط 
ادامه پیدا کند هفته‌های سخت‌تری درپیش 
است و باید آماده ثبت فوت روزانه حدود 
۶۰۰ نفر نیز باشیم چون موج پنجم با توجه 
به فعالیت ویروس دلتا کاملا متفاوت از آنچه 
تاکنون تجربه شده است.« نادر توکلی، معاون 
درمان ستاد کرونای استان تهران با اشاره به 
اینکه آمار فعلی بیماران کرونایی بستری در ۱۶ 
ماه اخیر بی‌سابقه است، گفت: در روزهای آینده 
از ظرفیت سوله‌های بحران شهرداری استفاده 
خواهیم کرد. بسیاری از منتقدان، سرعت 
بخشیدن به واکسیناسیون را راه حل عبور از 

این بحران دانسته‌اند. فداحسین‌مالکی، عضو 
مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان 
گفته: »به‌جای تعطیلی و قفل کردن کشور 
باید روند واکسیناسیون را سرعت بخشید که 
این کار از طریق تولید و واردات واکسن میسر 
می‌شود پس هر چه زودتر به مردم واکسن 
بزنید. واقعیات و کمبودها شفاف شد. مشخص 
شد که چقدر کادر درمان به‌رغم این کمبودها 
تلاش کردند. در حال حاضر با وجود اینکه 
شرایط در استان سیستان و بلوچستان به 
سمت مهار بیماری کرونا می‌رود ولی باز هم 
مشکلات پابرجاست که مهمترین آن مسأله 
واکسن است. فراموش نکنیم که در مقطعی 
بیشترین فوتی‌های کرونا در استان سیستان و 
بلوچستان وجود داشت.«  مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۱۳ میلیون و ۸۱ هزار 
و ۱۷۴ دُز رسیده و به این ترتیب مطابق آمار 
اعلامی امروز، ۵۰۵هزار و ۳۲ دُز واکسن طی 
۲۴ ساعت گذشته در کشور تزریق شده و به 
نوعی رکورد تزریق روزانه واکسن کرونا در 

کشور شکسته شد.

 با تخلفات
 برخورد کردیم

شهردار تهران گفت: ادعا 
نمی‌کنیم تخلفی صورت نگرفته 
است، اما با تخلفات برخورد 
کردیم، با بلندمرتبه سازی 
بی‌برنامه مقابله کردیم و از تخریب 
 باغات جلوگیری کردیم. 
پیروز حناچی افزود: از سال 
۷۶ نسبت به شیوه اداره شهر 
نقد داشتیم و معتقد بودیم این 
رویه منجر به کاهش کیفیت 
زندگی در شهر می‌شود و فکر 
نمی‌کردیم حل این موضوع گردن 
خود ما قرار گیرد. میزان وابستگی 
بودجه شهرداری به هزینه‌های 
ناپایدار را کاهش دادیم. تلاش 
کردیم میزان فضای سبز را در شهر 
افزایش دهیم و موفق شدیم به 
این مهم دست پیدا کنیم. توسعه 
حمل و نقل عمومی را داشتیم ۴۰ 
کیلومتر از مترو و ۳۹ ایستگاه را 
به اتمام رساندیم. شهردار تهران 
گفت: در این دوره حدود ۶۶ هزار 
میلیارد تومان بدهی بانکی داشتیم 
ولی با این وجود محور قطار تهران 
تبریز را تبدیل به جذاب‌ترین محور 
پیاده روی شهر تهران خواهیم 
کرد و با وجود کرونا و تحریم‌های 
ظالمانه این دوران سخت را پشت 

سر گذاشتیم.


